
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 11 ausgegeben am 20. Januar 2012 

 

Verordnung 
vom 17. Januar 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 

Organisationen mit Verbindungen zur 
Gruppierung "Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) vom 15. Oktober 1999, 
1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) vom 16. Januar 2002, 
1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 
2006, 1822 (2008) vom 30. Juni 2008, 1904 (2009) vom 17. Dezember 2009 
und 1989 (2011) vom 17. Juni 2011 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-
Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 100 

Aufgehoben 

Anhang Bst. B Ziff. 40, 43 bis 45, 47 und 48 

Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


